 Los medios o canales por donde se recibió las PQRDSF. 

 Los tiempos transcurridos de respuesta, desde el momento del registro de las 
mismas. 

 Las PQRSDF radicadas por servicio. 

 Medios de recepción de PQRSDF. 

3.1. Número de PQRDSF por mes 

En total se recibieron mil treinta y siete (1037) PQRDSF en el período comprendido 
entre el 1 de Enero al 30 de Junio de 2024. 

3.2.- Clasificación de las PQRDSF 

Las Seiscientas cincuenta y un (651) PQRDSF recibidas, están clasificadas así: 

Tabla No.1 Clasificación PQRDSF 

TIPO DE SOLICITUD % CANTIDAD 

Queja 5% 48 

Sugerencia 49% 513 

Peticiones 33% 341 

Felicitaciones 13% 135 

TOTAL 100% 1037 

Grafica N°1 Representación porcentual por Tipología

[...]

Superintendencia de Salud 13% 6 

Verbales 0% 0 

Otros medios 0% 0 

TOTAL 100% 48 

Grafica N° 11 Representación porcentual de los medios por el cual se 

radican las quejas 

3.4. Análisis de Seguimiento de Sugerencias 

En total se recibieron quinientos trece (513) sugerencias en el período comprendido 
entre el 1 de Enero al 30 de Junio de 2024. 

3.4.1.- Clasificación de las Sugerencia por mes 

Tabla No.8 Clasificación de Sugerencias por Mes 

MES % CANTIDAD 

Enero 17% 85 

Febrero 13% 68 

Marzo 16% 81

[...]

Líneas Telefónicas 0% 0 

Superintendencia de Salud 0% 0 

EPS 0% 0 

Escrita 0% 0 

TOTAL 100% 513 

Grafica N°19 Representación de Sugerencia según Medios de Recepción  

3.5. Análisis de Seguimiento de Felicitaciones 

En total se recibieron ciento treinta y cinco (135) felicitaciones en el período 
comprendido entre el 1 de Enero al 30 de Junio de 2024. 

3.5.1.- Clasificación de las Felicitaciones por mes 

Tabla No.15 Clasificación de Felicitaciones por Mes 

MES % CANTIDAD 

Enero 24% 32 

Febrero 24% 32

[...]

MEDIOS DE RECERCION   % CANTIDAD 

Buzón de Sugerencia  100% 135 

TOTAL 100% 135 

Grafica N°22 Representación porcentual de las felicitaciones según medio de 

Recepción 

3.6. Análisis de Seguimiento de Peticiones 

En total se recibieron Ciento setenta y cinco (175) felicitaciones en el período 
comprendido entre el 1 de Julio al 31 de Diciembre de 2023. 

3.6.1.- Clasificación de las Peticiones por mes 

Tabla No.18 Clasificación de Peticiones por Mes 

PETICIONES % CANTIDAD 

Enero 18,8 64 

Febrero 11,7 40